Протокол

засідання комісії
27.11.2023 р. 15-00





м. Одеса,
Думська площа, 1, 

Велика зала
Присутні:

Страшний С.А.
Данилюк С.Л. 
Мандриченко Ж.В.
Терновський А.Ю. 
Байдерін О.А. (надійшов під час розгляду зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до блоку питань 6.1 порядку денного чергової сесії Одеської міської ради.)
Відсутні:

Бриндак О.Б.
Запрошені: Новікова Н.О. – перший заступник директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
Присутні: депутат Одеської міської ради Корнієнко В.О., Мельничук О.М. представник Мельничук Л.П.
Головою комісії запропоновано розпочати роботу та перейти до затвердження питань порядку денного.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання членами комісії не внесені. 
Після обговорення питань порядку денного засідання комісії Головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Розгляд листів, висновків та зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради, які надійшли до проектів рішень, внесених Комісією на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Виступив депутат Данилюк С.Л., який вніс пропозицію включити до порядку денного засідання комісії питання про виключення з порядку денного чергової сесії Одеської міської ради наступного питання:

· пункт 6.19. – проект рішення Одеської міської ради «Про надання дозволу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКАТЕЛ АВТО» на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 1,1000 га, за адресою: м. Одеса, вул. Краснова, 4-Б, вид цільового призначення - для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на землях житлової та громадської забудови».
Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат, «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Виступив депутат Данилюк С.Л. з пропозиціє (враховуючи висновки політичної фракції «Слуга народу») включити до порядку денного засідання комісії питання про виключення з блоку 6.4. пункт 5 порядку денного чергової сесії Одеської міської ради питання, а саме:

· ТОВ «СТИЛЬ», вул. Краснова, 3-В, 
земельна ділянка площею 0,0500 га, 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (оренда на 10 років) та внести даний проект до порядку денного чергової сесії Одеської міської ради окремим рішенням п.6.21.
Голова комісії Страшний С.А. звернув увагу присутніх на те, що на адресу Комісії також надійшло звернення голови політичної фракції «Слуга народу» Мороховського В.В. з аналогічним проханням та поставив пропозицію Данилюка С.Л. на голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.


Голова комісії Страшний С.А. запропонував проголосувати за пропозицію Данилюка С.Л. по суті. 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати виключити з блоку 6.4. порядку денного чергової сесії Одеської міської ради питання 

-пункт 5 - ТОВ «СТИЛЬ», вул. Краснова, 3-В, земельна ділянка площею 0,0500 га, 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку (оренда на 10 років та надання дозволу на зміну виду цільового призначення), та внести даний проект рішення до порядку денного чергової сесії Одеської міської ради окремим рішенням п.6.21.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Голова Комісії Страшний С.А. надав слово присутньому, а саме: Мельничуку О.М. представнику Мельничук Л.П., який надав додаткову інформацію та пояснення у зв’язку з розглядом Комісією проекту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок та передачу Мельничуку Л.П. у приватну власність земельної ділянки, площею 0,1000 га для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), земельної ділянки, площею 0,0100 га, для будівництва  індивідуальних гаражів, в оренду земельної ділянки, площею 0,0102 га, для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за адресою: м. Одеса, вул. Одеська, 42». 

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією включити даний проект рішення Одеської міської ради до питань порядку денного наступної комісії.
Голова комісії поставив на голосування дану пропозицію.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити до порядку денного наступної комісії розгляд вищевказаного проекту рішення Одеської міської ради. Доручити депутатці Мандриченко Ж.В. провести виїзд з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній, а також проаналізувати підготовлені матеріали та проінформувати членів Комісії на наступному засіданні.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення Одеської міської ради «Про надання дозволів громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок» (у блоці 6.1. питань порядку денного чергової сесії Одеської міської ради).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Байдерін О.А., Новікова Н.О.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення «Про надання дозволів громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок» та проголосувати в цілому блоком, враховуючи те, що рішення юридичним департаментом завізоване, вільні земельні ділянки відсутні.

Після надання додаткових пояснень представником Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Голова комісії поставив пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В. на голосування.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення «Про надання дозволів громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок» взяти до відома та залишити дані питання у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу у власність гр. Дручевській Н.О. у приватну власність земельної ділянки, площею 0,0536 га, за адресою: м. Одеса, вул. Тульська, 68, присадибна ділянка» (у блоці 6.2. питань порядку денного чергової сесії Одеської міської ради).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Байдерін О.А., Новікова Н.О.

Після обговорення Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проекту рішення Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутата (Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутата (Байдерін О.А., Терновський А.Ю.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Байдеріна О.А., враховуючи зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради, відправити вказаний проект рішення Одеської міської ради на доопрацювання.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відправити проект рішення Одеської міської ради «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу у власність гр. Дручевській Н.О. у приватну власність земельної ділянки, площею 0,0536 га, за адресою: м. Одеса, вул. Тульська, 68, присадибна ділянка» на доопрацювання.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення  прийнято.

СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу у власність гр. Рою С.В. у приватну власність земельної ділянки, площею 0,0753 га, за адресою: м. Одеса, вул. Окружна, 28-а, присадибна ділянка» (у блоці 6.2. питань порядку денного чергової сесії Одеської міської ради).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Байдерін О.А., Новікова Н.О.

Після обговорення Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проекту рішення Одеської міської ради.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу у власність гр. Рою С.В. у приватну власність земельної ділянки, площею 0,0753 га, за адресою: м. Одеса, вул. Окружна, 28-а, присадибна ділянка» взяти до відома та залишити  даний проект рішення у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення Одеської міської ради «Про проведення інвентаризації земельної ділянки (кадастровий номер 5110136900:31:002:0075), площею 0,0509 га, за адресою: м. Одеса, проспект Академіка Глушка, 17».
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Байдерін О.А., Новікова Н.О.

Після обговорення Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проекту рішення Одеської міської ради.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення «Про проведення інвентаризації земельної ділянки (кадастровий номер 5110136900:31:002:0075), площею 0,0509 га, за адресою: м. Одеса, проспект Академіка Глушка, 17» взяти до відома та залишити даний проєкт рішення у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Депутатка Мандриченко Ж.В. покинула залу засідання.
СЛУХАЛИ: 5. Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення Одеської міської ради «Про поновлення та внесення змін до договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та ТОВ «КОРТЕК» щодо земельної ділянки, площею 2,5816 га, за адресою: м. Одеса, Миколаївська дорога, 128, та надання дозволу на розробку технічної документації із землеустрою щодо поділу/об’єднання земельних ділянок». 
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Новікова Н.О., Данилюк С.Л., Корнієнко В.О.

Після обговорення питання, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проекту рішення Одеської міської ради, та  долучити до матеріалів роз’яснення Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради та додаткові документи, надані заявником на зауваження юридичного департаменту.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Данилюка С.Л. враховуючи зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради, відправити вказаний проект рішення Одеської міської ради на доопрацювання.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутата, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Депутатка Мандриченко Ж.В. повернулась до зали засідання.

СЛУХАЛИ: 6. Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,9670 га, за адресою: м. Одеса, пров. Дунаєва, 3, 3А, 3Б, та надання її у постійне користування «ОБ’ЄДНАННЮ СПІВВЛАСНИКІВ «СІМЕКС» багатоквартирних будинків №№ 3, 3А, 3Б ПО ПРОВУЛКУ ДУНАЄВА». 
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Новікова Н.О., Корнієнко В.О.

Після обговорення питання, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проекту рішення Одеської міської ради, враховуючи наявність рішення Одеського окружного адміністративного суду від 11.07.2023 року у справі № 420/8736/23, яке набрало законної сили та є обов’язковим до виконання,
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,9670 га, за адресою: м. Одеса, пров. Дунаєва, 3, 3А, 3Б, та надання її у постійне користування «ОБ’ЄДНАННЮ СПІВВЛАСНИКІВ «СІМЕКС» багатоквартирних будинків №№ 3, 3А, 3Б ПО ПРОВУЛКУ ДУНАЄВА» взяти до відома та залишити даний проєкт рішення у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення  прийнято.
СЛУХАЛИ: 7. Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення Одеської міської ради «Про надання дозволу ТОВ «ІНВЕСТМАРІН» на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 0,3700 га, за адресою: м. Одеса, вул.Інглезі, 9а/1, вид цільового призначення – 03.08. для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування». 
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Новікова Н.О., Корнієнко В.О.

Після обговорення питання, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проекту рішення Одеської міської ради та долучити додаткові пояснення ТОВ «ІНВЕСТМАРІН» на зауваження юридичного департаменту.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до проекту рішення «Про надання дозволу ТОВ «ІНВЕСТМАРІН» на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 0,3700 га, за адресою: м. Одеса, вул.Інглезі, 9а/1, вид цільового призначення – 03.08. для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування» взяти до відома та залишити даний проєкт рішення у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення  прийнято.
СЛУХАЛИ: 8. Страшного С.А., який проінформував присутніх про те, що на засіданні Комісії від 10.11.2023 року було розглянуто проект рішення Одеської міської ради про передачу в постійне користування ГОЛОВНОМУ УПРАВЛІННЮ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ В ОДЕСЬКІЙ ОБЛАСТІ земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Миколи Боровського, площа земельної ділянки 0,4988 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.04 для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та доручено юридичному департаменту Одеської міської ради провести правову експертизу вказаного проєкту. 
Юридичний департамент Одеської міської ради завізував даний проєкт рішення без зауважень, у зв’язку з чим пропонується включити його до порядку денного чергової сесії Одеської міської ради до блоку питань 6.4.
ВИСТУПИЛИ: Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Страшний С.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити до порядку денного чергової сесії Одеської міської ради (блок питань 6.4.) проект рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,4988 га за адресою: м. Одеса, вул. Миколи Боровського, та надання її в постійне користування Головному управлінню Національної поліції і Одеській області» та доручити підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Голова комісії Страшний С.А. надав слово Данилюку С.Л., який зачитав звернення надзвичайного та поважного посла держави Ізраїлю в Україні Міхаеля Бродського щодо запобігання забудови територій міста Одеси в районі вулиць Краснова, 4Б та вул. Артилерійської, 4А/1, де колись знаходився 2 Єврейський міський цвинтар та було поховано багато євреїв.
ВИСТУПИЛИ: Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Страшний С.А., Данилюк С.Л.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: взяти вказану інформацію до відома.
Питання порядку денного засідання постійної комісії вичерпано та Голова комісії Страшний С.А. закрив засідання.

Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Секретар комісії






          Сергій ДАНИЛЮК
